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[Brorsen.] 
hvorfra Sagen jo gaar til Socialministerens 
Afgørelse. Jeg tror, der i den Henseende 
burde ske en Forandring, og det henstiller 
jeg altsaa til den højtærede Socialmini- 
sters Overvejelse. 

Der er ogsaa et Spørgsmaal her med 
Hensyn til de unge arbejdsløse, der gaar 
fra Landet ind til Byerne, om ikke det er 
en Nødvendighed, at man nu snart paa ny 
tager det Problem frem, at der skal ydes 
홢et Arbejde for den Understøttelse, de mod- 
tager. Jeg tror ikke, det vedblivende gaar 
an stadig at udbetale Kontanter. 'Jeg er 
overbevist om, at hvis der ikke her sker 
en Ændring, gaar det galt i de Tider, der 
kommer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. Mortensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

A. C. Mortensen: Det ærede Medlem 
Hr. Brorsen søgte at undskylde de Konserva- 
tives berygtede Bidetangs-Cirkulære med at 
fortælle, at det undertiden var vanskeligt 
at faa Ørenlyd, hvor Socialdemokrater var 
i Flertal ved politiske Møder. Har det ærede 
Medlem mon ikke erfaret, at det ogsaa ofte 
kunde være vanskeligt for Socialdemokrater 
at  faa Ørenlyd ved Møder ude paa Landet i 
den Tid, da Venstre var omtrent eneraa-, 
dende derude? Jeg har erfaret en hel Del i 
den Retning, og jeg kan nævne,over for det 
ærede Medlem, at saa sent som under Valg- 
kampen i Foråaret 1920 deltog jeg i et stort 
politisk Møde i Viborg Amt 홢 det var ikke 
i min egen Kreds 홢, hvor der var en Stor 
Forsamling, saa godt som udelukkende af 
Venstremænd; men de lavede et saadant 
Spektakel, at det var ganske umuligt for 
mig at faa Ordet. Og vi har været ude for 
.adskilligt af den Slags ude paa Landet. Jeg 
.skal blot nævne, at under Valgkampen i 
Foraaret 1920 i Løvelkredsen havde Venstre- 
mændene indført den Skik, at hver Gang 
mit Partis Ordfører var kommet lidt hen i 
sin Tale, rejste hele Forsamlingen sig og sang: 
홢Kong Christian stod ved højen Mast." 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen 
Kl. 10 med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
I 1. April 1935 til 31. Marts 1936. 

Maa jeg oplyse, at Forhandlingen maa 
bringes til Ende i Løbet af Morgendagen. 

-Mødet hævet Kl. 175. 

2 4 d e  Møde.  

Fredag den 9. November ,, Kl. 10. 

Tredie Næstf ormand (Povlsen): Folke- 
tingsmand Oluf Pedersen har anmeldt for 
mig et Forslag til Beslutning af Folke- 
tinget om Nedsættelse af en Kommission 
i Henhold til Grundlovens § 45 til Under- 
søgelse af Forholdene vedrørende Statens 
Kød- og Kvægeksport. 

Det paahviler mig som Formand at 
stille Forslag om Behandlingen af dette 
Forslag til Beslutning. Mit Forslag, som 
vil gaa ud paa, at Sagen undergives een 
Behandling efter Reglerne for Lovforslags 
anden Behandling, vil komme paa Dags- 
ordenen for et senere Møde. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse 'af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret fra 1. April 
1935 til 31. Marts ,1936. 

Forhandlingen genoptoges. 

Pinholt: I sin Svartale den 19. Ok- 
tober over for mine Bemærkninger om det 
finansielle Styre , og den finansielle Situation 
her i Landet anfægtede den højtærede Fi- 
nansminister ikke paa nogen Maade nogen 
af de Betragtninger eller de Tal, jeg havde 
fremført, og jeg har derfor ikke meget at 
bemærke til den højtærede Finansminister. 
I Gaar syntes Ministeren noget, _ hvad skal 
man sige, altereret over, at jeg ikke havde 
helt ud medtaget i min Beregning over det 
kassemæssige Underskud, der .. vilde blive 
for indeværende Aar paa § 26, de 61 Mill. Kr., 
som staar dér, men kun de nævnte 26 Mill. 


